

Raport
z realizacji Planu włączenia społeczności
w proces tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa
Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” na lata 2023-2027

MIEJSCE: POMORZOWICE, GMINA GŁUBCZYCE

DATA: 15.09.2022

ADRES: Świetlica Wiejska Pomorzowice 1, 48-100 Głubczyce

Spotkanie było podzielone na dwie części: wykład połączony z prezentacją oraz część warsztatową (zgodnie z przyjętym materiałem szkoleniowym opracowanym w oparciu o moduły tematyczne).

Po prezentacji wyników ankiet oraz zebranych danych statystycznych uczestnicy wzięli udział w dyskusji na temat słabych i mocnych stron oraz szans i zagrożeń, odnosząc się do analizy SWOT Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz zweryfikowania prezentowanych tam zapisów. Większość poprzednich opinii jest wciąż aktualna, co zostanie ujęte w powstającej LSR. Uczestnicy wskazali na następujące kwestie, które ich zdaniem są ważne dla rozwoju obszaru w latach 2023-2027. Prezentujemy niżej zgłoszone uwagi.

Uczestnicy (zwłaszcza uczestniczki, w większości były to członkinie Koła Gospodyń Wiejskich, najsilniejszej organizacji społecznej w tej wsi) zwracali szczególną uwagę w swoich opiniach i propozycjach na bardzo małą aktywność społeczną i wypalenie liderów.

"Potrzebujemy więcej szkoleń i warsztatów, które pomogą nam rozwijać nasze umiejętności."

"Chciałybyśmy, aby nasze tradycje i dziedzictwo były bardziej doceniane i promowane."

"Zależy nam na wsparciu dla lokalnej przedsiębiorczości, szczególnie w kontekście promowania produktów lokalnych."

"Jesteśmy zaangażowane w życie społeczne i chciałybyśmy, aby nasz głos był bardziej słyszalny w lokalnych decyzjach."

"Potrzebujemy więcej miejsc na organizowanie spotkań społecznych i kulturalnych."

"Nie możemy zapominać o ekologii; potrzebne są działania na rzecz zrównoważonego rozwoju."

"Cenimy sobie tradycję, ale również otwarte jesteśmy na innowacje i nowe technologie."

Następnie uczestnicy odnosili się do określenia, w jaki sposób analiza SWOT i dane statystyczne oraz ankietowe powinny znaleźć odzwierciedlenie w przyszłych celach LSR. Oto ich uwagi:

"W jaki sposób możemy wpłynąć na politykę lokalną, aby lepiej odzwierciedlała potrzeby i aspiracje kobiet?"

"Jakie są dostępne szkolenia lub warsztaty, które mogą pomóc nam w rozwijaniu umiejętności i kompetencji?"

"Czy są jakieś inicjatywy związane z promocją zdrowia i edukacją w naszym regionie?"

"Czy wprowadzimy programy wspierające przedsiębiorczość kobiet?"

"Jak można zwiększyć udział kobiet w podejmowaniu decyzji na poziomie lokalnym?"

"Jakie działania są podejmowane, aby zapewnić równy dostęp do edukacji dla dzieci i młodzieży?"

"Jakie są plany w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju w naszej społeczności?"

"W jaki sposób możemy wesprzeć młodzież i dzieci w naszej społeczności?"

Podczas warsztatów rozwojowych, kobiety z Kół Gospodyń Wiejskich prawdopodobnie zwróciły szczególną uwagę na kilka kluczowych aspektów, jak zrozumienie, w jaki sposób mogą wpływać na lokalną politykę i decyzje władz w kontekście potrzeb kobiet działających na obszarach wiejskich; edukacja i rozwijanie kompetencji, zwłaszcza tych, związanych z ochroną i promocją dziedzictwa kulturowego; organizacja szkoleń czy warsztatów, które mogą pomóc im zdobyć nowe umiejętności, zarówno w kontekście zarządzania projektem, jak i w różnych dziedzinach życia – od rolnictwa po edukację zdrowotną i kulturalną; integrowanie różnorodnych inicjatyw, aby osiągnąć synergie i większą skuteczność w działaniu.

Zgłoszone propozycje zostaną zweryfikowane i wprowadzone do analizy SWOT oraz do propozycji celów LSR.

Lokalna Strategia Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” została opracowana z udziałem lokalnej społeczności. LGD korzystała ze wsparcia zewnętrznego eksperta w zakresie badań ankietowych jak również prowadzenia i moderowania spotkań z mieszkańcami na terenie każdej z gmin członkowskich LGD. Partycypacyjny charakter LSR, czyli zapewnienie udziału mieszkańców w przygotowaniu, realizacji i ocenie strategii, jest ważny szczególnie ze względu na uzyskanie danych jakościowych. Mieszkańcy oceniali różne aspekty życia poprzez subiektywną osobistą ocenę. Pozwala to na uzyskanie pełniejszego obrazu obszaru poprzez uzupełnienie danych statystycznych o czynnik ludzki. W tym zakresie wykorzystaliśmy:

- ankietę dotyczącą opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” zamieszczoną na stronie internetowej gminy i LGD, w ośrodku pomocy społecznej, domu kultury, świetlicach, sklepach (wersje papierowe).
- otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami (zgodnie z harmonogramem),
- warsztaty (przeprowadzenie analizy SWOT dla obszaru LGD) dla członków LGD,
- dane pozyskane z badań terenowych – ankietarka przeprowadzała ankiety w miejscach gdzie przebywało dużo ludzi np. pod centrami handlowymi w stolicach gmin; ankiety w formie papierowej, które były adresowane do osób starszych, zamieszczonych plakatach informujących o terminach spotkań na tablicach ogłoszeń ale też na portalu społecznościowym facebook.

Informacja o terminach spotkań konsultacyjnych były zamieszczone na stronie internetowej plaskowyz.pl.

Spotkanie z mieszkańcami było poświęcone: zmianom demograficznym ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania obszaru LGD, innowacyjności, cyfryzacji, ochronie klimatu, partnerstwa -takie problemy zostały wskazane przez mieszkańców w ankietach elektronicznych zamieszczonych na stronach internetowych gmin i LGD na początku lipca 2022 r. a także w ramach badań terenowych. Wszystkie poruszone problemy zostały zamieszczone na prezentacji, która jest załącznikiem do raportu.

LGD „Płaskowyż Dobrej Ziemi” informowała ogół społeczeństwa w tym także przedstawicieli wszystkich sektorów zainteresowanych LSR. Informacja o terminie spotkania z mieszkańcami została zamieszczona na portalu społecznościowym facebook (do raportu dołączamy screen posta) i według statystyk dotarła ona do 2 946 osób (zasięg posta) a sama informacja o spotkaniach w poszczególnych gminach została wyświetlona 4 295 razy – do raportu dołączamy screen statystyk.

Wszystkie zgłaszane przez mieszkańców potrzeby i uwagi podczas spotkania były uwzględniane w analizie SWOT oraz przełożyły się na konstruowanie celów i przedsięwzięć nowej strategii.

Dokument, który powstał w oparciu o uwagi i propozycje zgłaszane przez mieszkańców podlegał jeszcze konsultacjom społecznym – LSR wraz z formularzem uwag został zamieszczony na stronie www.plaskowyz.pl w dniu 08.05.2023 r.

Do raportu dołączamy również screen ze strony internetowej www.plaskowyz.pl potwierdzający: prowadzenie strony; zamieszczenie informacji o miejscach i terminach spotkań; zamieszczenie Planu Komunikacji wraz z opisem procesu przygotowania LSR.

STOWARZYSZENIE
Lokalna Grupa Działania
Płaskowyż Dobrej Ziemi
ul. Wojska Polskiego 21, 43-130 Kietrz
NIP 743-15-30-170

Prezes Zarządu
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Płaskowyż Dobrej Ziemi”
Adriana Dziacyszyn
Adriana Dziacyszyn

Sekretarz
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Płaskowyż Dobrej Ziemi”
Aleksandra Bolił
Aleksandra Bolił